

**СОВЕТ КРАСНОСЕЛЬСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ВЫСОКОГОРСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**

422700, Республика Татарстан, Высокогорский район,  
п. ж/д ст. Высокая Гора, ул. Советская, 3



**РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  
БИЕКТАУ  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
КРАСНОСЕЛЬСКИЙ АВЫЛ  
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ**

422700, Татарстан Республикасы, Биектау районы,  
Биектау тиимер юл станциясе поселогы, Совет урамы, 3

тел./факс 8(84365) 2-35-82, e-mail: Ksel.Vsg@tatar.ru

**РЕШЕНИЕ  
15 июня 2020 г.**

**КАРАР  
№ 166**

**О внесении изменений в Решение Совета Красносельского сельского поселения  
Высокогорского муниципального района от 12.12.2019 № 151 «О бюджете  
Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального  
района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и на основании Устава Красносельского сельского поселения, Совет Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

**РЕШИЛ:**

1. Внести в Решение Совета Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района от 12.12.2019 № 151 «О бюджете Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», (в редакции решение Совета от 15.05.2020 № 163) следующие изменения:

- 1) в подпункте 1 пункта 1 цифры «13097,54» заменить на цифры «14528,51»;
- 2) в подпункте 2 пункта 1 цифры «13097,54» заменить на цифры «17054,24»;
- 3) в подпункте 3 пункта 1 цифры «0» заменить на цифры «2525,74»;

4) приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 2020 год изложить в следующей редакции:

<b>Наименование показателя</b>	<b>Код показателя</b>	<b>Сумма, тыс. руб.</b>
Остатки средств бюджета	<b>01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>0</b>
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	<b>01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>0</b>
Увеличение остатков средств бюджета	<b>01 05 00 00 00 0000 500</b>	<b>-14528,51</b>
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета	<b>01 05 02 01 00 0000 510</b>	<b>-14528,51</b>
Увеличение прочих остатков	<b>01 05 02 0110 0000 510</b>	<b>-14528,51</b>

денежных средств бюджетов поселений		
Уменьшение остатков средств бюджета	<b>01 05 00 00 00 0000 600</b>	17054,24
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета	<b>01 05 02 01 00 0000 600</b>	17054,24
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	<b>01 05 02 01 10 0000 610</b>	17054,24
Итого по группе «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета»		2525,74
<b>ВСЕГО источников финансирования</b>		<b>2525,74</b>

5) в приложение № 3 «Объемы прогнозируемых доходов Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 2020 год»:

а) строки:

<b>ДОХОДЫ</b>		<b>13042,44</b>
---------------	--	-----------------

заменить на строки:

<b>ДОХОДЫ</b>		<b>14528,51</b>
---------------	--	-----------------

б) дополнить строкой следующего содержания:

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	2 02 45160 10 0000 150	1350,96
--	------------------------	---------

в) строки

<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>	1 11 00000 00 0000 120	300,00
--	------------------------	--------

заменить на строки:

<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>	1 11 00000 00 0000 120	380,00
--	------------------------	--------

г) дополнить строкой следующего содержания:

Доходы, поступающие в порядке	1 11 30206 51 00000 135	80,00
-------------------------------	-------------------------	-------

возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений		
--	--	--

д) строки:

<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		<b>13042,44</b>
----------------------	--	-----------------

заменить на строки:

<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		<b>14528,51</b>
----------------------	--	-----------------

б) в приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета Красносельского сельского поселения на 2020 год»:

а) строки:

<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	<b>01</b>				<b>2444,12</b>
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций	<b>01</b>	<b>04</b>			<b>1255,66</b>
Непрограммные направления расходов	01	04	9900000000		1255,66
Центральный аппарат	01	04	9900002040		1255,66

заменить на строки:

<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	<b>01</b>				<b>2661,98</b>
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций	<b>01</b>	<b>04</b>			<b>1480,02</b>
Непрограммные направления расходов	01	04	9900000000		1480,02
Центральный аппарат	01	04	9900002040		1480,02

б) строки:

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	9900002040	200	625,61
Иные бюджетные ассигнования	01	04	9900002040	800	4,50

заменить на строки:

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	9900002040	200	848,47
Иные бюджетные ассигнования	01	04	9900002040	800	6,00

в) строки:

<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	<b>04</b>				<b>400,00</b>
Дорожное хозяйство	04	09			400,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства	04	09	9900078020		400,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	9900078020	200	400,00

заменить на строки:

<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	<b>04</b>				<b>783,17</b>
Дорожное хозяйство	04	09			783,17
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства	04	09	9900078020		783,17
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	9900078020	200	783,17

г) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «4960,02» заменить на цифры «8337,70»;

д) строки:

Благоустройство	05	03			4080,62
Непрограммные направления расходов	05	03	9900000000		4080,62

заменить на строки:

Благоустройство	05	03			7442,81
Непрограммные направления расходов	05	03	9900000000		7442,81

е) строки:

Уличное освещение	05	03	9900078010		2809,71
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	9900078010	200	2809,71

заменить на строки:

Уличное освещение	05	03	9900078010		5629,35
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)	05	03	9900078010	200	5629,35

нужд					
------	--	--	--	--	--

ж) строки:

Прочие мероприятия по благоустройству	05	03	9900078050		359,51
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	9900078050	200	359,51
Вывоз мусора	05	03	9900078060		50,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	990078060	200	50,00

заменить на строки:

Прочие мероприятия по благоустройству	05	03	9900078050		872,78
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	9900078050	200	872,78
Вывоз мусора	05	03	9900078060		94,77
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	990078060	200	94,77

з) в строке «Всего» цифры «13097,54» заменить на цифры «17054,24»

7) в приложении № 10 «Ведомственная структура расходов Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год»

а) строки:

<b>ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ</b>	<b>803</b>					<b>12445,11</b>
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций	803	01	04			1255,66
Непрограммные направления расходов	803	01	04	9900000000		1255,66
Центральный аппарат	803	01	04	9900002040		1255,66

заменить на строки:

<b>ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ</b>	<b>803</b>					<b>16401,35</b>
Функционирование	803	01	04			1480,02

Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций						
Непрограммные направления расходов	803	01	04	9900000000		1480,02
Центральный аппарат	803	01	04	9900002040		1480,02

б) строки:

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	01	04	9900002040	200	625,61
Иные бюджетные ассигнования	803	01	04	9900002040	800	4,50

заменить на строки:

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	01	04	9900002040	200	848,47
Иные бюджетные ассигнования	803	01	04	9900002040	800	6,00

в) строки:

<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	<b>803</b>	<b>04</b>				<b>400,00</b>
Дорожное хозяйство	803	04	09			400,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства	803	04	09	9900078020		400,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	04	09	9900078020	200	400,00

заменить на строки:

<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	<b>803</b>	<b>04</b>				<b>783,17</b>
Дорожное хозяйство	803	04	09			783,17
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства	803	04	09	9900078020		783,17
Закупка товаров, работ и услуг для государственных	803	04	09	9900078020	200	783,17

(муниципальных) нужд						
----------------------	--	--	--	--	--	--

г) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «4960,02» заменить на цифры «8337,70»;

д) строки:

Благоустройство	803	05	03			4080,62
Непрограммные направления расходов	803	05	03	9900000000		4080,62

заменить на строки:

Благоустройство	803	05	03			7442,81
Непрограммные направления расходов	803	05	03	9900000000		7442,81

е) строки:

Уличное освещение	803	05	03	9900078010		2809,71
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	05	03	9900078010	200	2809,71

заменить на строки:

Уличное освещение	803	05	03	9900078010		5629,35
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	05	03	9900078010	200	5629,35

ж) строки:

Прочие мероприятия по благоустройству	803	05	03	9900078050		359,51
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	05	03	9900078050	200	359,51
Вывоз мусора	803	05	03	9900078060		50,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	05	03	9900078060	200	50,00

заменить на строки:

Прочие мероприятия по благоустройству	803	05	03	9900078050		872,78
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	05	03	9900078050	200	872,78
Вывоз мусора	803	05	03	9900078060		94,77
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	05	03	9900078060	200	94,77

з) в строке «Всего» цифры «13097,54» заменить на цифры «17054,26»

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном стенде, находящемся в здании Исполнительного комитета Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, расположенного по адресу: РТ, Высокогорский район, пос. ж.д. ст. Высокая Гора, ул. Советская, дом 13, на официальном сайте Высокогорского муниципального района <http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/> в разделе сельские поселения и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан <http://pravo.tatarstan.ru/>.

Председатель Совета  
Глава Красносельского сельского поселения

  
 Р.Г.Калимуллин